Num. 209

Boletin Oficial de Aragoén 20/10/2020

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

CAMARA DE CUENTAS DE ARAGON

RESOLUCION de 8 de octubre, del Presidente de la Camara de Cuentas de Aragén, por
la que se resuelve el concurso especifico convocado para la provisiéon de un puesto de
trabajo de Técnico de Entidades Locales.

Por Resolucion de 10 de febrero de 2020, de esta presidencia, publicada en el “Boletin
Oficial de Aragdén”, numero 33, de 18 de febrero de 2020, fue anunciada la convocatoria para
la provision, por el sistema de concurso especifico, del puesto de trabajo denominado
Técnico/a de Entidades Locales, numero 46 (provisional) de la Relacién de Puestos de Tra-
bajo de esta institucion.

La resolucion de este procedimiento ha sufrido demoras como consecuencia de la situa-
cion de crisis sanitaria provocada por la COVID-19, habiendo quedado en suspenso su trami-
tacion entre el 14 de marzo y el 1 de junio de 2020, por aplicacion del Real Decreto 463/2020,
de 14 de marzo y del Real Decreto 537/2020, de 22 de mayo.

La comision de valoracion prevista en la base séptima de esta convocatoria ha concluido
su labor de calificacién de los concursantes y ha acordado, en sesion celebrada el dia 24 de
septiembre de 2020, proponer la adjudicacion de la plaza convocada a D.? Fatima Fernandez
Rodrigo, por ser la aspirante que ha obtenido la mayor puntuacion.

Por su parte, la base octava de la convocatoria establece que “la adjudicacion del puesto
convocado sera resuelta por el presidente de la Camara de Cuentas de Aragon, siendo vincu-
lante para el mismo la propuesta realizada por la comisién de valoracion, salvo que se ad-
viertan errores de forma o de procedimiento”.

En virtud de lo expuesto y en ejercicio de la competencia atribuida por el articulo 24 de la
Ley 11/2009, de 30 de diciembre, de la Camara de Cuentas de Aragon, resuelvo:

Primero.— Tomar en consideracion la propuesta de adjudicacion del puesto de trabajo de
Técnico/a de Entidades Locales, numero 46 (provisional) de la RPT de la Camara de Cuentas
de Aragén, elevada a esta presidencia por la comision de valoracion constituida en relaciéon
con la convocatoria para la provision, por el sistema de concurso especifico, de dicho puesto
de trabajo, anunciada mediante Resolucion de 10 de febrero de 2020, de esta presidencia y
publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 33, de 18 de febrero de 2020.

Segundo.— Adjudicar el puesto de trabajo convocado a la concursante que ha obtenido
mayor puntuacién, D.?2 Fatima Fernandez Rodrigo, con numero de registro de personal
1680****46 A3014.

Tercero.— La funcionaria adjudicataria del puesto de trabajo tomara posesion de su nuevo
destino en el plazo de tres dias habiles si radica en la misma localidad, o de un mes si radica en
localidad distinta, comenzando a contar dichos plazos a partir del dia siguiente al del cese en el
destino anterior, que debera a su vez quedar diligenciado dentro de los tres dias habiles si-
guientes a la publicacion de la presente Resolucién. A tales efectos, y en lo referido al calculo
de retribuciones, sera de aplicacion lo dispuesto en el articulo 19.5 de la Ley 10/2019, de 30 de
diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autbnoma de Aragén para el ejercicio 2020.

Cuarto.— El destino adjudicado y el traslado que implica tiene la consideracion de voluntario.

Contra la presente Resolucién, que agota la via administrativa, podra interponerse, potestativa-
mente, recurso de reposicion, en el plazo de un mes, ante el 6rgano que dicta el acto, conforme a
lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas o bien, directamente recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Aragdn, de acuerdo con lo previsto en el articulo 10.1.c) de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 8 de octubre de 2020.
El Presidente de la Camara de Cuentas de Aragon,
ALFONSO PENA OCHOA

23458

csv: BOA20201020002



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/988/2020, de 7 de octubre, por la que se regula la prueba libre para la obtención del título de Graduado o Graduada en Educación Secundaria Obligatoria para personas mayores de dieciocho años en la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se resuelve el concurso específico convocado para la provisión de un puesto de trabajo de Técnico de Entidades Locales.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/989/2020, de 1 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	ORDEN HAP/990/2020, de 1 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público y se propone el nombramiento de Dña. Esther Fernández González como funcionaria en prácticas en el proceso selectivo convoca
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Oficial de Impresión y Edición, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Programador, vacantes en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/991/2020, de 8 de octubre, por la que se aprueba la creación de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Guadalaviar y Villar del Cobo.
	ORDEN PRI/992/2020, de 8 de octubre, por la que se aprueba la disolución de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada la primera, por los municipios por los municipios de Robres, Senés de Alcub
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Guadalaviar y Villar del 
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Poleñino, Senés de Alc
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, del Director General de Administración Local, por la que se modifica el sistema de provisión del puesto de trabajo de Secretaría General de la Diputación Provincial de Huesca, puesto reservado a funcionarios de Administ

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca Procedimientos de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no form

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/993/2020, de 7 de septiembre, por la que se autoriza la permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 87 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Derecha del río Matarraña”, propiedad del Ayuntamiento de Maella y 
	ORDEN AGM/994/2020, de 7 de septiembre, por la que se desestima la solicitud de autorización de permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 87 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Derecha del río Matarraña”, propiedad
	ORDEN AGM/995/2020, de 10 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de 30 de julio del 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la utilidad pública de las obras incluidas en el “Proyecto de acceso a la antigua fábrica de I



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Acampo Arpal” de 10 MW de EDP Renovables España, S.L. en Zaragoza.
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y participación pública la solicitud de declaración de la condición de agua minero-industr

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación y cambio de titularidad de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, autorizada en el expediente INAGA 220101/44/2007/11081, pa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Valcarca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Binéfa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 359 “La Sierra, Serratil
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 333 denomi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal TE-10.174-D y su reclasificación a coto deportivo de caza, en el término municipal de Calamocha (Teruel) promovido 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de un tramo de las vías pecuarias clasificadas como Colada de los Tinajeros, Colada de Valpodrida y Colada de Puñigré,
	ANUNCIO de la Dirección General de Producción Agraria, por el que se somete a un periodo de información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones d
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por el que se somete a un periodo de información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases regulador

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




